
CADERNO 3  3QUINTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2014

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 416 /2014 – DE 24 DE 

NOVEMBRO DE 2014
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2014/529250 
;
RESOLVE:
I – CONCEDER a(o) servidor BERNADETTE DE LOURDES MELLO 
ARRUDA, Id. Funcional nº 5060680 / 1 ocupante do cargo 
de, ECONOMISTA, lo tado no(a) DIRETORIA DE GESTAO DO 
PATRIMONIO DO ESTADO - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio no período de 04 de Dezembro de 2014 a 02 de Janeiro 
de 2015, referente ao triênio 01 de Agosto de 2000 a 31 de Julho 
de 2003.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, Belém 24 de 
Novembro de 2014
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 417 /2014 – DE 24 DE 

NOVEMBRO DE 2014
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2014/529220 
;
RESOLVE:
I – CONCEDER a(o) servidor OIAMIR ANICETO ALMEIDA 
CARNEIRO, Id. Funcional nº 3662 / 1 ocupante do cargo de, 
AGENTE DE PORTARIA, lo tado no(a) DIRETORIA DE PLAN E 
DESENVOL DE GESTAO DE PESSOAS - SEAD, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio no período de 15 de Dezembro de 2014 a 13 de 
Janeiro de 2015, referente ao triênio 01 de Setembro de 2003 a 
31 de Agosto de 2006.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, Belém 24 de 
Novembro de 2014
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775361

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 09/11/2014
Vigência: 09/11/2014 a 09/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 193
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO 
UROLÓGICO LTDA
Endereço: Av Alm Tamandaré, Bairro: Campina, 461
CEP. 66023-000 - Belém/PA
Telefone: 9132244887 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775373

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 09/11/2014
Vigência: 09/11/2014 a 09/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 194
Exercício: 2010

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: M. BRASIL PAES & ASSOCIADOS LTDA.
Endereço: Tv Quatorze de Abril, Bairro: São Brás, 1540
CEP. 66063-005 - Belém/PA
Telefone: 9132595152 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775400

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 09/11/2014
Vigência: 09/11/2014 a 09/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 197
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: SORTE SERV. DE ORTOP. E TRAUMAT E OUTRAS 
ESPECIALIDADES S/S 
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Cremação, 2050
CEP. 66040-100 - Belém/PA
Telefone: 9132242512 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775412

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 09/11/2014
Vigência: 09/11/2014 a 09/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 198
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: L AZEVEDO CARDOSO
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 130
CEP. 66055-050 - Belém/PA
Telefone: 9132240528 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775424

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 09/11/2014
Vigência: 09/11/2014 a 09/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 199
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: POLICLÍNICA DIAGNÓSTICO & CIA FISIOTERAPIA
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, Bairro: Centro, 1834
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PA
Telefone: 9137241210 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775438

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 09/11/2014
Vigência: 09/11/2014 a 09/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 200
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLINICA CIRURGICA SAMARITANO S C LTDA
Endereço: Tv Lomas Valentinas, Bairro: Marco, 2586
CEP. 66093-677 - Belém/PA
Telefone: 9132242142 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775593

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 09/11/2014
Vigência: 09/11/2014 a 09/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 208
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLINPED S/S LTDA
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Umarizal, 619
CEP. 66050-000 - Belém/PA
Telefone: 9132122289 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 775723

Contrato: 80
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de OPME
Valor Total: 7.000,00
Data Assinatura: 26/11/2014
Vigência: 26/11/2014 a 26/11/2015
Chamada Pública: 18/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: BIOLAFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA-EPP
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, 1560
CEP. 66055-200 - Belém/PAComplemento: SALAS 807/808
Telefone: 913223399 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775472

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 09/11/2014
Vigência: 09/11/2014 a 09/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 201
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: F.P. DO NASCIMENTO FONOAUDIOLOGIA
Endereço: Av José Bonifácio, Bairro: Fátima, 340
CEP. 66090-363 - Belém/PA
Telefone: 9132429797 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775489

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 09/11/2014
Vigência: 09/11/2014 a 09/11/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 202
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CONSULT SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 
LTDA
Endereço: Av Genrl Deodoro, Bairro: Nazaré, 1910
CEP. 66040-140 - Belém/PA
Telefone: 9132251242 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775502

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 09/11/2014
Vigência: 09/11/2014 a 09/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 203
Exercício: 2010


